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Feststel lung
Umfang der Steuerbefreiung
D'ie Körpenschaft ist nach 5 5 Abs. 1 Nr. 9 KSIG von der Könpenschaftsteuer befreit.
Sie ist'nach 5 3 Nr. 6 GewStG von den Gewerbesteuen befrelt.
Hinwelse zur Steuerbegünst lgung
Die Körperschaft fönclert Im Sinne der 55 51 ff. A0 ausschließlich und unmittelbar mildtätlge,
kirchl iche und folgende gemeinnützige Zwecke:
- Förderung des ülohlfahrtswesens (5 52 Abs. 2 Satz 1 Nn. I A0)

Hinwels zur Ausstol lung von Zuwendungsbestätigungen
Die Körperschaft ist berechtigt, ftir Spenden, die ihn zur Verlvendung für cliese Zwecke_zugewendet
wercten, Zuwenctungsbestätlgungön nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck (5 50 Abs. 1 ESTDV) auszu-
stellen. Dle amtlichen Musten fiin die Ausstellung steuer'llcher Zuwendungsbestättgungen Stehen 1m

Internet unter https=//www.formulare-bfinv.de als ausfill lbare Fonmulare zun Verfügung.

Die Körperschaft lst berecht'lgt, für Mltgl iedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vonge-
schriebenem Vondruck (5 50 Abs. 1 ESTDV) auszustellen.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgl ledsbelträge dürfen nun ausgestelit werden,
wenn clas Datum dieses Fneistellungsbescheldes nicht länger als fünf Jahne zunückliegt. Dle Frlst
ist taggenau zu berechnen (5 63 Abs. 5 A0).

Haftung bei unrlchtlgen Zuwendungsbestätigungen und tehlverwendeten Zuwendungen
Wen vonsätzllch oden grob fahrlässlg elne unrichtige Zuwendungsbestätlgung ausstellt oder venan-
lasst, dass Zuwendungän nicht zu den ln den Zuwendüngsbestätigung angegebenen steuerbegünst'igten
Zwecken verTJendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei wtrd die entgangene Elnkommen-
steuer oder Könperschaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewerbesteuer pauschal mlt 15% der Zuwen-
dung angesetzt (5 1Ob Abs. 4 ESIG, 5 9 Absl 3 KStG, 5 9 Nr. 5 GewStG).

Hi nweis zum Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalertnägen, die bis zum 31.12.2025 zuflteßen, relcht fÜr die Abstandnahme vom Kapltal-
ertragsteuerabzugnachS44aAbs.4unclTSatzlNr.lsowleAbs.4bSatzlNr.SundAbs.lO
Satz J Nn. 3 EStö die Vorlage dleses Bescheldes oder dle Überlassung einen amtllch beglaubigten
Kopie dleses Beschetdes aus. Das Gleiche gilt bis zu! g. a. Zeltpunkt ltJt die Erstattung von
Kapltalentragsteuer nach S 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 ESIG durch das depotführende KPedit- oder
F i nanzd I enst I e'i st ungs i nst i t ut .

Die Vonlage dieses Bescheides ist unzulässlg, wenn dle Ertnäge in einem wirtschaftlichen
Geschäftsbetnieb anfallen, für den dte Befneiung von den Körperschaftsteuen ausgeschlossen lst.
Annlerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme den Steuerbefreiungen auch in Zukunft von den tat-
sächlichen Geschäftsflihrung abhängt, die der Nachpnüfung dunch das Finanzamt - ggf. im Rahmen ei-
ner Außenprüfung - unterl'legt. Dle tatsächliche Geschäftsfühnung muss auf clie ausschließllche
und unmlttelbanä Enftlllung den steuerbegtinstlgten Zwecke gerlchtet sein und die Bestimmungen der,
Satzung beachten.
Dles müss auch künftig durch ordnungsmäßige Aufzelchnungen (Aufstellung den Ejnnahmen und Ausgab-
en, Tät'igkeitsbenlcht, Venmögenstlbeisicht-mlt Nachweisen über Blldung und Entwicklung der Rück-
lagen) nachgewiesen werden (S 63 A0).
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, Es ist regätmäßig zu überprüfen, ob die tatsächliche Geschäftsführung den gemelnnützlgkelts-' nechtllchen Bestimmungen entspricht. Ihne nächste Steuererklärung reichen Sie bitte - vonbehalt-: lich einen abv{eichenden Aufforderung des Finanzamtes - fün dte Jahre 2021 bis 2023 ein. Dle
Steuererklärung ist spätestens Ende Jull 2024 bzw. bei Beauftnagung e'lnes Steuerberaters, Rechts-' anwalts oden Wirtschaftspnüfens spätestens Ende Februat 2025 einzuneichen (5 149 Abs. 2 und 3 den
Abgabenordnung )' Bltte achten Sle darauf, alle in der Steuererklärung genannten Untenlagen (Bllanz, Gewlnn- und
Verlustrechnung bzw. Aufstellung über sämtllche Einnahmen und Ausgaben, Aufstel'lung üben das Ver-
mögen, Pnotokolle der Mltgllederversammlung, Geschäftsbenicht, Tät'lgkeitsbenicht ustr. ) mit
ei nzure I chen.
Ich t,leise darauf hin, dass die Übenmittlung den Steuererklärung elektnonisch zu erfolgen hat;
dies kann entweder üben das ELSTER I 0nllne-Finanzamt (www.elsten.de) oder mittels kommerzieller
St euensof tware erfol gen.

Dat enschut zh i ntre i s :

Informationen über die Veranbeitung pensonenbezogener Daten ln den Steuerverwaltung und über Ihre
Rechte nach den Datenschutz-Gnundverondnung sowje üben Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte dem al lgemelnen Informationsschre'iben den Finanzvertr,altung. Dleses
Infonmationsschreiben finden Sle unten wwt,r.finanzamt.de (unter der Rubnik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei Ihrem Finanzamt.

Recht sbehe I f sbe I ehrung
Gegen diesen Freistellungsbescheid ist der Elnspruch gegeben.
Ein Einspnuch ist jedoch ausge$chlossen, soweit dieser Bescheicl e'inen Verwaltungsakt ändent oder
ensetzt, gegen den ein zulässlger Elnspruch oder (nach einem zulässlgen Einspnuch) eine zulässlge
Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesem Fal l. wird der neue
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahnens. Dies gilt auch, sowelt sich e'ln
angefochtenen Vorauszahlungsbescheid dunch die Jahpessteuenfestsetzung erlecligt.
Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt schrlftl ich elnzurelchen, diesem elektronlsch
zu übermitteln oder dont zun Niederschrift zu erklären.
Die Frist für d'le Einlegung eines Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mlt Ablauf des
Tages, an dem Ihnen dieser Bescheicl bekannt gegeben wonclen ist. Bel Zusendung dunch elnfachen
Bnief oder Zustellung mittels Elnschreiben durch Ubergabe gilt die Bekanntgabe mit dem drttten Tag
nach Aufgabe zur Post als bewirkt, es sei denn, dass den Bescheid zu einem späteren Zeitpunkt
zugegangen ist.
Bei Zustel lung mit Zustel lungsurkunde oder mlttels Einschrelben mlt Rückscheln oder gegen Em-
pfangsbekenntnls lst Tag der Bekanntgabe der Tag der Zustellung.

Zu Ihrer Information:
Wenn Sle beabsichtigen, einen Einspruch e
über "Mein ELSTER" (www.elster.de) oder
elektronischen Einspnuchs anbietet, zu übermi

tl,eitene Infonmat ionen

öffnungszei ten :

Al I gemei ne Spnechzel ten
Mo.- Fn. O8.3O - 12.OO Uhn
Di. 13.30 - 15.OO Uhn
und nach Veneinbarung

Nahven kehrsanb i ndung :
ca 2 Minuten Fußweg ab Haltestelle h/upperstraße
ca 5 Minüten Fußweg ab Haltestelle Bismanckplatz
ca 15 Minuten ab Halt Bahnhof Remscheid-Lennep

ektronisch einzulegen, t{ird empfohlen, den Elnspn
ede andene Steuer-Softwane, die die Mö91 ichkeit
teln.

Senvice-/ Informat ionsstel I e
Mo.- Fn. O8.OO - 11.3O Uhr
Dl. 13.30 - 15.OO Uhr
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